ICD/CRT-D患者・家族の皆様へ                参加無料

拝啓 患者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

早春を迎えて、当会の指針のひとつであります、地域差を出来るだけなくし、ＩＣＤ患者・家族の「思い

と知識の共有」を築き、ＩＣＤ患者のおかれている環境が少しでも良くなることを願い、東日本ブロック

にて、当会の活動の日頃より多大なる、ご協力をいただいております、自治医科大学付属病院にご協力い

ただき開催する運びとなりました。この講演会は当会の会員・その家族ならびに、初めてこられる方々に

とって大変貴重な機会となります、今回は中央消防署の協力により、講習も実施する予定ですので、ご来

場くださいますよう、お願い申し上げます。                        敬具

日  時 （２０２５年）令和７年 ６月 ２８日（土） 午後１時～午後 4時 00分

場  所  栃木県総合文化センター 第３会議室 宇都宮市本町１－８

TEL：０２８－６４３－１０００（利用サービス課）HP：http//www.sobun-tochigi.jp/

交通機関  宇都宮駅西口・①②⑥⑦⑪⑫⑬乗場から県庁前下車 市内循環バス㊳乗場 センター前下車

駐車場Ⓟ    県庁内の駐車場利用し、券を文化センター受付に提出、判を頂いて下さい。

      他、立体駐車場利用

１３：００～１３：１５ 受付 会員・一般 受付

１３：１５～１３：３０ 挨拶 ＮＰＯ法人日本ＩＣＤの会 理事長・副理事長

１３：３０～１５：００ （予定）普通救命講習（心肺蘇生・AED利用方法） 宇都宮中央消防署

            （変更の場合）患者・家族の交流会にいたします。

１５：１０～１５：４５ 演題：最近の話題（3時前甲谷先生不在）

            演題：自治医科大学内科学講座 循環器内科学 准教授 甲谷 友幸先生

１５：４５～１６：００ 患者・家族の交流会・先生の質疑応答・閉会

◎ＴＥＬ … 申込受付専用 ０９０-３５９９－０２４６ ◎ＦＡＸ … 申込受付専用  ０２８７-２８－５９８０

◎Ｅメール … 申込受付専用 kotaki@japan-icd.org    ◎ハガキ … 〒３２９-１５７２ 栃木県矢板市安沢１０８５-２

NPO法人日本ICDの会 宇都宮講演会受付担当理事 小滝宛 ハガキ・参加希望者は６月２０日（金）まで返信お願いします。

主催：特定非営利活動法人 日本ＩＣＤの会 http://www.japan-icd.org

〒615-8121 京都市西京区川島権田町37-1-102（本部事務局）

ＴＥＬ：０７５－３８２－０１２０ ＦＡＸ：０７５－３８２－０１２２

mailto:kotaki@japan-icd.org